
PROTOKÓŁ NR 26/21 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 20 MAJA 2021 ROKU 
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

 
 
Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Paweł Mrachacz powitał 
radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad  
– obecnych 3 radnych. Następnie poinformował o braku projektów uchwał do zaopiniowania  
na najbliższą sesję Rady Powiatu i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 
 
1) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego  

w powiecie tarnogórskim w latach 2018-2020, 
2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
3) sprawy bieżące. 
 
Ad 1) 
Maria Gryniuk zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii przedstawiła Informację o stanie 
bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie tarnogórskim w latach 2018-2020 mówiąc, że zadania 
Powiatowego Lekarza Weterynarii wynikają z ustawy o inspekcji weterynaryjnej. Prowadzone  
są badania monitoringowe stanu zwierząt gospodarczych w kierunku chorób zwalczanych z urzędu. 
Przedstawiała stan pogłowia zwierząt i dodała, że w ostatnich latach spada pogłowie trzody chlewnej.  
W ramach nadzoru weterynaryjnego sprawowana jest opieka weterynaryjna nad pasiekami. W latach 
2018-2020 zwiększyła się ilość pasiek i rodzin pszczelich. Następnie przestawiła szczegółowe 
informacje na temat grypy ptaków na obszarze powiatu. Inspektorat sprawuje pieczę nad identyfikacją 
i rejestracją zwierząt gospodarskich oraz ich przemieszczaniem. Ze względu na afrykański pomór świń 
wykonuje się kontrole bioasekuracji w gospodarstwach, które utrzymują trzodę chlewną. Sytuacja  
w powiecie do 2020 roku była dobra. Inspekcja prowadzi nadzór nad bezpieczeństwem produktów 
pochodzenia zwierzęcego, w tym nad wymaganiami weterynaryjnymi przy ich produkcji, 
wprowadzaniu na rynek oraz sprzedaży bezpośredniej. Ponadto inspekcja nadzoruje schroniska dla 
zwierząt towarzyszących. Kontroli podlegają również skargi na niewłaściwe traktowanie zwierząt 
towarzyszących. Na terenie powiatu znajduje się port lotniczy nad którym sprawowany jest nadzór 
bezpieczeństwa weterynaryjnego i w latach 2018-2020 osiągnięto zadawalający stan bezpieczeństwa. 
Inspekcja ściśle współpracuje z organami celnymi. Realizowany jest program monitoringu żywności 
pochodzenia zwierzęcego. W ostatnich latach nie stwierdzono antybiotyków i innych substancji, które 
nie powinny znaleźć się w mięsie. Inspekcja zajmuje się również badaniem dzików, które uległy 
wypadkom komunikacyjnym. Prowadzony jest monitoring w kierunku afrykańskiego pomoru świń.  
Na dzień dzisiejszy nie stwierdzono tej choroby u żadnego z przebadanych zwierząt. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy gołębie roznoszą ptasią grypę. 
 
Zastępca PLW powiedziała, że gołębie nie są objęte rygorem, czyli nie ma możliwości aby je zamknąć 
w gołębniku i ich nie wypuszczać. Na dzień dzisiejszy żadne badania nie potwierdziły grypy ptaków  
u gołębi na terenie powiatu. Natomiast na terenie Tworoga znaleziono martwego myszołowa, który 
zachorował na tą chorobę. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy dziki poruszające się na terenie Lasowic mogą roznosić jakieś 
choroby. 
 
Zastępca PLW powiedziała, że badane są zwierzęta, które uległy wypadkom komunikacyjnym. 
Wojewoda wydał decyzje o odstrzale sanitarnym dzików. Takie dziki podlegają oględzinom 
wykonanym przez przeszkolonych myśliwych. Badania nie wykazały, że zwierzęta były chore. Tak 
samo nie wykryto występowania włośnicy. 
 
Radny Kaźmierz Gwóźdź zapytał o zwiększającą się ilość pasiek na terenie powiatu. Czy jest to 
znaczny wzrost? 
 
Zastępca PLW powiedziała, że jest to znacząca ilość co do ilości osób które chcą zajmować się 
hobbistycznie pszczelarstwem. Natomiast co do stanu posiadania to są zgłaszane małe ilości uli. 
 



PROTOKÓŁ NR 26/21 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 20 MAJA 2021 ROKU 

 2

Radny Kaźmierz Gwóźdź zapytał czy problem ptasiej grypy został już zlikwidowany. 
 
Zastępca PLW powiedziała, że ognisko zostało już zlikwidowane ale są rygory związane z obszarem 
zapowietrzonym oraz z obszarem zagrożonym są jeszcze utrzymane. 
 
Radny Kaźmierz Gwóźdź zapytał o możliwość złapania i wywiezienia dzika. Czy jest to praktykowane? 
 
Zastępca PLW powiedziała, że inspekcja nie ma tego w zakresie swoich zadań. Do takiego zadania 
potrzebna byłaby specjalistyczna firma. 
 
Wywiązała się szczegółowa dyskusja na temat pszczół i pszczelarstwa. 
 
Radny Krzysztof Piasecki zapytał o populacje wilków, która bytuje w okolicznych lasach. 
 
Zastępca PLW powiedziała, że to pytanie należałoby zadać nadleśniczemu, to nie jest zakres 
kompetencji inspekcji weterynaryjne. 
 
Ad 2) 
Komisja przyjęła protokół nr 25/21 z posiedzenia Komisji w dniu 22 kwietnia 2021 roku w głosowaniu  
– 5 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Komisji poinformował, że radni i komisie przedkładają Komisji Budżetu i Finansów 
propozycje wniosków do budżetu do 25 sierpnia. Ze względu na planowany termin sesji w sierpniu,  
tj. 31.08.2021 roku oraz posiedzenia Komisji, tj. 26.08.2021 roku, sierpniowy punkt planu pracy 
„wnioski do budżetu Powiatu na 2022 rok” zostanie zrealizowany w czerwcu. Następnie poprosił  
o przesłanie ewentualnych propozycji wniosków do budżetu do Biura Rady Powiatu przed 
posiedzeniami Komisji, celem usprawnienia prac Komisji. 
 
Radny Kazimierz Gwóźdź ponownie poruszył temat modernizacji przejścia dla pieszych przy  
ul. Nałkowskiej w Radzionkowie. 
 
Wywiązała się szczegółowa dyskusja na powyższy temat. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku 

Prawnego 
 

(-) Paweł Mrachacz 


